2023 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 一榮

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 企業戦略室長 磯部 雄一

（TEL 03-5293-1704）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 2 月期の通期業績予想につきまして、2022 年 4 月 7 日に公表した連結業績予想を下記の通り

修正致しますので、お知らせいたします。

1. 連結業績予想の修正

2023 年 2 月期連結業績予想数値の修正

(2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日)

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 123,000 11,100 12,700 9,700 119.44 円

今回修正予想 (B) 128,300 11,500 16,000 12,000 151.25 円

増減額 (B-A) +5,300 +400 +3,300 +2,300

増減率 (%) +4.3% +3.6% +26.0% +23.7%

前期実績

（2022年2月期）
120,193 9,337 12,638 9,658 118.92 円

2. 修正の理由

2023 年 2 月期の連結業績につきましては、国内市場において売上が見通しを下回るものの、海外市場

において、「サロンパス®」を中心に一般用医薬品事業の売上が伸長したことや、円安の影響等により、売

上高、営業利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなりました。

また、経常利益、純利益につきましても、営業利益が予想を上回ることに加え、営業外収支において、

当初想定より為替差益が増加する見込みであることから、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

企業戦略室 広報･IR課

ＴＥＬ：03-5293-1704

120758
新規スタンプ